CAP. SEXTVM.

desinit in vocali . i. sequentibus iod & aleph ociosis. vel
 vau & aleph ociosis. Obliqui vero casus eius in genere
 masculino desinunt in vocali. o. sequente vau ociosa, præ-
 ter ablatiuū quod desinit in. u. In genere foeminino obli-
 qui casus desinunt in vocalem. a. per cameç sequente he
 cum puncto mapiq in plurali numero omnes casus in ge-
 nere masculino desinūt in. em. in genere foeminino in. en.
 hoc modo.

☩ Foemina.

היא הוא
 שלה
 לה אליה
 אתה

Masculina.

הוא Nominatiuo illæ illa.
 שלו Genitiuo illius vel sui.
 לו אליו Datiuo illi vel sibi.
 אתו Actō illū illāv' se, Vtō caret
 מפניו . I. מנהו . I. מפנהו

Ablatiuo ab illo illa vel a se.

☩ Plurali numero.

הן vel הנה שלהן	הם vel הנה שלהם	Nomiatiuo illi. æ. Gtō illoꝝ. ar. I. sui
אלוהן אתן	למו אליהם אתם	Datiuo illisv' sibi Actō illos. as. v' se.
Vocatiuo caret.		

מהן מהם
 מנהן מנהם

☩ Notanda est hic amphibologia super ablatiuo sin-

gulari masculino huius pronominis , qui est omnino
 similis in litteris & punctis ablatiuo plurali primi pro-
 nominis , nec potest eorum differentia cognosci aliter
 quam ex sententia & contextura orationis . In hoc
 etiam pronomine aliquando vox masculina accipitur pro
 foemina , vt Ruth primo וְהָיָה בָּאוּ וְהָיָה אֵלֶיהָ idest illæ vene-
 rūt,

SECUNDI LIBRI

runt. Et aliquando e contra vox foemina pro masculina, ut secundi Regum. 5. וְהָיָה בְּאֵי יָמָיו idest & illi venerunt, licet in quibusdam libris illa dictio veenna aliter scribatur, scilicet וְהִנֵּה idest ecce. cui consonat etiam trāslatio chaldaica, quæ sic habet וְהָאֵתוּ idest & ecce venerunt.

¶ Quartum pronomen, quod etiam est tertiæ personæ in hoc differt a præcedente, quia tertium est demonstratiuum rei distantioris, sed hoc quartum est demonstratiuum rei propinquioris. Vnde illud correspondet pronomini latino ille illa illud, sed hoc correspondet pronomini latino hic hæc hoc, vel iste. a. istud. Huius pronominis numerus singularis habet distinctas voces, pro genere masculino, & pro foeminino, in plurali vero eadem vox est utriusque generis. Casus obliqui huius pronominis habent vocem sui nominatiui cū articulis supradictis, hoc modo.

¶ Foemina. Masculina.

זאת זו	זה זו	Nominatiuo hic hæc.
של זאת	של זה	Genitiuo huius.
לזאת	לזה	Datiuo huic.
את זאת	את זה	Accusatiuo hūc hāc, Vocatiuo caret
מזאת	מזה	Ablatiuo ab hoc ab hac.

¶ Plurali numero.

אלה	Nominatiuo hi hæ.
של אלה	Genitiuo horum harum.
לאלה	Datiuo his.
את אלה	Accusatiuo hos has, Vocatiuo caret
מאלה	Ablatiuo ab his.

Notā

CAP. SEXTVM.